A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 463 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 202336

ID: F17F5E72061D4

Estado do Piauí
Câmara Municipal de Floriano

Gabinete da Presidência

DECRETO LEGISLATIVO N.º 011/2023
Floriano (PD, 20 de abril de 2023.

"Dispõe sobre a concessão de Título
Honorífico de Cidadão Florianense ao llmo.
Sr. Josias Teixeira de Carvalho, e adota
outras providências",

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FLORIANO,
ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 14, Item !,
letra 'T', do Regimento Interno desta Casa, e ainda,

FAZ saber que a Câmara Municipal de Floriano aprovou e ele promulga o
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1 º • Fica conferido o Título Honorífico de Cidadão Florianense ao Ilmo.
Senhor JOSIAS TEIXEIRA DE CARVALHO, pelos bons e relevantes serviços prestados
ao município de Floriano - PI, na área da educação como Professor e Diretor de várias
escolas, portanto, merecedor da referida homenagem.

Art. 2º -As despesas decorrentes do presente Decreto correrão por conta da
verba própria do orçamento vigente.

Art. 3º - Fica o Presidente do Poder Legislativo autorizado a comunicar ao
citado cidadão a deliberação desta Câmara de Vereadores, mandar expedir o referido
diploma e designar dia e hora para a entrega do Título, em Sessão Solene.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando em vigor este
Decreto Legislativo na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Floriano, Estado do
Piauí, 20 de abril de 2023.

(Proposição de autoria do Vereador Carlos Eduardo M. Kalume)

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

CNPJ N,º 09.576.893/0001-92- Praça Coronel Borges, sln.' • Fone: (89) 3522-1301-CEP: 64.800--044 - Floriano- PI
www.camarafloriano.pi.gov.br / e-mail: florianocamaramunicipal@gmail.com

i■l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

ID: 8DFD8068FA 1 E4

li PREFEITURA MUNICIPAL DE

~Santa Cruz dos Milagres

12 Termo Aditivo• lnexigibilldade n2 002/2021

CONTRATANTE: Município de Santa Cruz os milagres
CONTRATADA: LUCIANO SOARES LIMA
CNPJ, Nº 259.185.538-27
OBJETO: Prorrogação da vigência contratual por mais 12(doze) meses (inciso li, do art. 57 da Lei de
Licitações)
DATA DA ASSINATURA: 29 de junho de 2022.

RUA SÃO NICOLAU, S/N ·CENTRO, FONE (89) 3469-118 · SANTA CRUZ DOS MILAGRES · PI
CNPJ: 41,522.228/0001-29 • Email: prefelturascm«igmall,com

ID: A30F6F2678C44

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES-PI
AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI, através da CPL, torna
público, que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS n. 004/2023, do
tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO GLOBAL (EMPREITADA GLOBAL),
em 11/05/2023, ás 10:00h, tendo como objeto a Prestação de serviços de pavimentação
asfáltica. RECURSO: Orçamento Geral-CODEVASF. EDITAL: Disponivel na sede da
Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres. TEL: 89-3469-1 II 8. VALOR: R$
279.150,00.

Santa Cruz dos Milagres (PI), 20 de abril de 2023.
Presidente da CPL